2013.10.21 理事会 議事録

場  所  大阪大学中之島センター9F会議室

出席者  理  事：大野会長、高田、山田、明神、科野

        監  事：岡田（博）

        評議員：木村、山本(光)、山本(彰)

欠席者  理  事：出雲路、甲田、石原、井上、奥山、森藤

        評議員：野田、廣瀬、梶本、横尾

議事録

１）2013年度上半期事業報告および会計報告

A)事業および行事報告

月 事業・行事 予定日 内           容 参加者 備  考

4月

東京支部宴遊会 4/2 懇親会
神田神保町鳥魚料理「八

羽」

個人山行
4/27～4/29 白馬主稜、唐松岳縦走

大野、明神、科野、奥山、

大倉、佐野、井上、上島

(OGAC)、8名

悪天のため白馬主稜途中

敗退

4/28～4/30 唐松～五竜縦走
野田、前澤、横尾、米澤、

出雲路、5名
八方尾根⇒唐松小屋⇒五

竜小屋⇒遠見尾根

5月 理事会 5/21 総会準備、会計監査、山岳部支援他 理事、監事、評議員 8
名

阪大中之島センター

6月
総会 6/27

2012年度事業報告・決算、2013年度事

業計画・予算、その他
懇親会

大野、木村、山本(光)、
西川、五百蔵、岡田(博)、
高田、山田、黒岩、明神、

森藤、11 名、懇親会に

山岳部員5名

阪大中之島センター

会報OUMC発刊  No.15 ――― ―――

7月～
8月

個人山行

8/1～4 剱岳 山田、上島(OGAC)
剱沢－長次郎谷－本峰－

別山尾根－剱沢

8/16～ 真川岩井谷 奥山、大倉、東條、蔭山、

野口

8/16～31 日本アルプス縦走 井上（単独）

滑川-剱岳-薬師岳-槍ヶ

岳、木曽駒ヶ岳-檜尾岳、

地蔵尾根-仙丈ケ岳-三峰

岳-塩見岳-赤石岳-聖岳-
畑薙-横沢

8-9月 白馬集会
8/31 懇親会

大島(輝)、山本(光)、木

村夫妻、兼清、岡田

(博)、野田、米澤、前澤、

高田夫妻、出雲路、山

田、稲垣、 14名

対岳館

9/1 懇親ゴルフ 兼清、前澤、丸山庄司氏 川中島CC

9月 個人山行
9/17、9/27 氷ノ山、上蒜山 山田

9/23 日本アルプス縦走の完了、本州横断 井上 横沢-駿河湾

10月 理事会 10/21 上期会務報告 理事、監事、評議員 9
名

阪大中之島センター

11月

12月

1月 新年会 1/下 懇親会  阪大中之島センター予定

2月

3月

  B) 2013年度上半期会計報告

  （省略）

本件A)、B)は特に意見もなく了承された。

２）理事および評議員の人事について

 ・甲田理事の個人事情による退任要請は受諾する。

 ・西川評議員は 9/5に逝去されたので自動的に退任とする。

 理事、評議員ともに定数は若干名となっているため、補充人事は行わない。

３）大阪集会実施について

  総会において保留としていた事項であり、白馬集会の折にも参加者に意見を募ったが、開催への反対意見もなく、これまで

の意見を集約して開催する予定で、５）のように計画されていた「西川さんを偲ぶ会」との同時開催も検討したが、会場設定

や JACの晩餐会などの他の行事日程との調整がつかず年内の開催は見送りとした。

４）神戸大学チベット登山隊への対応について

 石原理事が神戸大金井氏から参加の呼びかけがあった神戸大学山岳会の中国チベットの登山隊について、神戸大学山岳会か

ら計画書を入手し、この登山隊への参加について検討した。神戸大学としては他大学山岳会（山岳部）からの参加を希望して

いるようであるが、具体的な条件について調査し、参加について興味を示しそうな会員（山岳部員含む）に情報を提供するこ

とにした。なお、神戸大学との窓口は石原理事に依頼する。

５）「西川さんを偲ぶ会」（追悼会）実施について

 9/5に亡くなられた西川元夫氏については葬儀が内輪で行われたため、有志で評議員やP29遠征隊員であった故西川氏の追

悼会を行う計画があり、大阪集会との同時開催も検討した。これまでにこのような行事を行ったこともないため、故西川氏が

JACの会員であったことから、JACに対して弔意文を送付することで、別途追悼会を実施することは行わないことにした。な

お、弔意文は山本（光）氏に依頼する。

以  上（文責：事務局）